CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HÀNG KHÔNG SÂN BAY TÂN SƠN NHẤT         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                           (SASCO)

            Số: _____-2024/SASCO-HĐQT                                Tp. Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024.

BÁO CÁO
V/v “Quỹ thù lao, quỹ lương, tiền thưởng

Hội đồng Quản trị, Ban kiểm soát năm 2023”

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
 Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất;
 Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/SASCO-ĐHĐCĐ-2023 ngày 18/4/2023 của Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2023;

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất báo cáo Đại hội
đồng cổ đông thông qua quỹ thù lao, quỹ lương, quỹ thưởng của các thành viên Hội đồng Quản
trị và Ban kiểm soát Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất trong năm
2023 như sau:

Nội
dung

Phương án được ĐHĐCĐ thông
qua ngày 18/4/2023

Thực hiện năm 2023
Đề xuất

Mức chi
Nguồn

chi
Mức chi

Nguồn
chi

Quỹ
thù  lao
HĐQT,

BKS

 Mức thù lao (đ/tháng)
- TV HĐQT : 8.000.000
- TV BKS    : 5.000.000

Chi
phí

SXKD

- TV HĐQT :
8.000.000 đ/tháng

- TV BKS    :
5.000.000 đ/tháng

Chi
phí

SXKD

Đề xuất ĐHĐCĐ xem xét,
thông qua Quỹ thù lao
HĐQT (không bao gồm
Tổng Giám đốc - thành viên
HĐQT tham gia điều hành),
Ban kiểm soát năm 2023 là
444.000.000 đồng.

Quỹ
lương,
Ban
kiểm
soát

 Tiền lương (đ/tháng)
- Trưởng BKS chuyên

trách : 61.000.000
- Kiểm soát viên chuyên

trách : 28.000.000

Chi
phí

lương

- Trưởng BKS
chuyên trách :
61.000.000  đ/tháng

- Kiểm soát viên
chuyên trách:
28.000.000 đ/tháng

Chi
phí

lương

Đề xuất ĐHĐCĐ xem xét,
thông qua Quỹ lương
Trưởng BKS chuyên trách,
Kiểm soát viên chuyên trách
năm 2023 là
1.051.818.182 đồng.

Thưởng
HĐQT
& BKS

 1,2% Lợi nhuận sau thuế
thực hiện năm 2023

Lợi
nhuận

sau
thuế

1,2% Lợi nhuận sau
thuế thực hiện năm
2023

Lợi
nhuận

sau
thuế

Đề xuất ĐHĐCĐ xem xét,
thông qua quỹ thưởng
HĐQT (không bao gồm
Tổng Giám đốc - thành viên
HĐQT tham gia điều hành)
và Ban kiểm soát năm 2023
là  3.426.260.145 đồng.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua.

Trân trọng cám ơn.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

NGUYỄN HẠNH

DỰ THẢO